
Kooperativa 
VIENNA INSURANCE GROUP 

Pojistná smEouva č. 7720628084 
Úsek pojištěn{ hospodářských rizik 

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
se sídlem Praha 1, Templová 747, PSČ 110 01, Česká republika 
iČ 471 16 617 
zapsaná v obchodnIrn reisthku vedenem .Ntestskvni ..;oudern v Praze sp. zn B 1897 
(dále jen „pofistitell 
zastoupen jr fla základe zrnocnéni íliže )ochw;anyrnt osobami 

Pracovite úseku: Kooperativa poji«oyna, a s . Vienna Insurance Group, Na Žertvách 29, Praha 8, Psč 180 00, 
eL 227 1 450. fax 227 133 418 

MUROM a.s. 

se «citem Praha 3, Konávova 1686/112, PSČ 130 OO, Česká republika 
Ie.: 47282576 
( dále jen polistmk ) 
zastoupeny.  Ing. jth.m Drabkem, předsedou představenstva 

Korespondenrit adresa je totožná s adresou pojtstmka 

II 

uzaviraji 

ve smyslu zákona 37/2004 Sb. O pojistne srnlauv v olatném znení, tuto pojistnou smlouvu, která spolu 
s pojtstnymt oodminkarm pojtstitele a přtlohami, na ktero se tato smlouva odvotava, tvoř-i nedtlný celek 



strana 2 

Článek I, 
úvodní ustanovení 

1. Pojistník sjednává tuto pojistnou smlouvu ve svůj prospěch, tzn. je zároveň pojištényrn a ve prospěch 
tohoto pojištěneho: Městská energie srn. se. sídlem Klásterec nad Ohři., Pod stadionem 415, PSC 
431 Si, rC 63149711. 

2. Pojištění odpovědnosti za škodu dle této pojistné smlouvy se vtahuje na odpovědnost pojištěných za 
škodu způsobenou třetí osobě v souvislosti s činnosti nebo v.ztahern pojíštěných které vyplývají z. 

předmětu podnikání uvedeného v přiložených listinách:- yYpis z obchodního rejstříku vedeného 
Městským soudem v Praze sil zn. B 15653 . výpis z Živnostenského rejstříku, pořizených na 
Internetu 24.11.2011, vypisu z obchodniho rejstříku vedeného Krajským soudem v Ústi nad Labem 
sp. zn. C 9530 a yyptsti z veřejné Části Zivnostenskeho rejstříku, platných ke dní 28.11. 2011 a to 
výlučně v souvislosti. s piněním veřejné zakázky na služby s názvem ‚Zajištěn t veškerých 
přIpravných prací a následného prodeje bytových jednotek a nebytových prostor včetně podílu na 
pozemcích ve vlastnictví města Znojmo". zadavatele Města Znojmo, se sídlem Znojmo, MÚ, 
Obroková PSC 669 02 Znojmo, PSč 669 02, It": 00293E181. 

Předmětem podnikání pojištěných uvedeným v přiložených listinách ve smyslu doložky DODP1 se 
pro iicely této pojistné smlouvy rozumí pouze předmět podnikání pojištěných uve.deoý výše v tomto 
bodě 

3 K tomuto pojištění se vztahuji: Všeobecné pojistné podmínky pro pojištění majetku a odpovědnosti 
(dále jen VPP), Zvláštní pojistné podmínky (clále jen ZPP), a Dodatkové pojistné podmínky (dáte jen 
DPP). 

Všeobecné pojistné podmínky 

VPP P 100/09 - pro pojištérn: majetku a odpovědnosti 

Zylaš'tní pojistné podmínky 

ZPP P 600/05 pro pojištění odpoyeelnosit za škodu 

Dodatkové pojistné podmínky pro pojištění hospodářských rizik 
DPP P - 520/05 

DPP tvořt.následujici Doložky 

Pojištění odpovědnosti. 

000P1 - Pojištění obecné odpovědnosti za škodu základní rozsah pojištění 

Obecné 

DOB.! Elektronická rizika -- Výluka 

Článek 
Druhy a způsoby pojištění, předměty pojištění 

Pojištěni odpovědnosti za škodu je upraveno VPP P 
100/09 ZPP P - 600/05 á následujícími smluvními ujednanimi 

Odchylně od či. II. odst. (2) i (3) ZPP P 600/05 je pojistitel povinen poskytnout pojistne pinění za 
předpokladu, že jsou současně spiněny následujici podmínky: 

a) právní skutečnost, v jejímž důsledku škoda vznikla, nastala po datu 08. 12. 2011 (retroaktivrii daturn)., 
b) poškozeny poprvé písemné uplatnil nárok na náhradu škody proti pojištěnému v době trvám: 

pojištěni nebo do 6 měsíců po zániku pojištění. 
c) poiltěný uplatnil nárok na pojistné piném proti pojístiteli do 6 měsíců po zániku poMtení, 

PoRštěrn !ie vztahuje pouze na odpovědnost za Škodu způsobenou v souvislosti s veřejnou zakázkou 
na služby: „Zajištění veškerých přípravných prací následného prodeje bytových jednotek a 



strana 3 

nebytových prostor včetně podílu na pozemcich ve vlastnictví města Znojrna", zadavatele Města 
Znojnia, se sídlem Znojmo, Mu, Obroková 1/12, PSe 669 02 Znojmo, PSd: 66902, ič 00293881. 

Limit pojistného pinění činí 100 000 000,- KČ. 

Odchylně od č: VII, odst. (2) ZPP P • 600/0.5 poskytne pojistitel na úhradu všech pojistných události 
VZrliklych během jednoho pojistného roku pojistné pinění do výše limitu pojistného pinění. 

Spoluúčast činí 50000,- Kč. 

Smluvní strany se dohodly, že na škodné události, na které se vztahuje pojišténi dle této pojistné 
smlouvy, se nevztahuje jakékoliv jiné pojištěni odpovědnosti za škodu, sjednané mezi smluvními 
stranami. 

Pojistník (pojištěny) akceptaci obsahu této pojistně smlouvy potvrzuje, že ke dni jejího uzavřeni 
nebyl, vůči němu uplatněn nárok na náhradu škody, nejsou mu známy žádné skutečnosti, které by 
k tomuto nároku mohly vést a rovněž mu není známo porušení právní povinnosti, o němž by 
probíhalo před soudem nebo jiným příslušným orgánem, a to včetně řízení, která se tykají 
pouze základu nároku poškozených na náhradu škody proti jeho osobě, á která by se tak mohla stát 
právním důvodem vzniku práva na pinění pojistitele z této pojistné smlouvy. 

Článek III. 
Výše a způsob placení pojistného 

Pojistné za sjednanou dobu pojištěni čini 190 000,- Kč. 

2. Pojistné je sjednáno jako běžné $ ročnim pojistným obdobím a bude hrazeno takto: 

častko5 000,- Kč jeSplatná k08.12.2011 

částka 95 000:  -Kč je splatná k 08.12.2012 

3. PoUstnik a pojistitel se dohodli, .É8 pokud nevznikne/zanikne pojistné riziko z důvodu, že 
s pojistnikem (pojíštenyrn) nebude uzavřena smlouva v souladu se zadáním veřejné zakázky 
specifikované v či, I. bodu 2., náleží poMtiteli pojistně ve výši 5.000,- Kč, které odpovídá správním 
nákladům pojistitele R zbYvajíci. 'část splátky pojistného ve výši 90 000,- Kč bude vrácena 
pojistníkovi na Účet. 

Pojistník je povinen uhradit pojistné v uvedené výši, na účet pojistitele čú. 330034- 
• 0050050022/0800 vedeny o České spořitelny. a.s., variabilní symbol: 7720628084. 

Pojistně se považuje za zaplacené 'okamžikem připsání pojistného v piné vyši na výše uvedeny účet. 

Clanek IV. 
Hlášení škodných událostí 

Vznik škodné události jo pojistník (pojištěny) Povinen oznámit přímo bez zbytečného odkladu na 
oh,slušněrn tiskopisu, dopisem, telefonem, faxem nebo emailem pojistiteli na adresu:. 

Kooperativa pojišťovna, a.s.. Vienna insurance Group 
CENTRUM ZAKAZNICKE PODPORY 
Centrální podatelna 
Brněnská 634, Modříce, PSČ 664 42; Česká republika 
Tel,: 841 105-105, fax: 547 212602, 547.212 561 
E-mail. oodotelna@koop.cz  

V případě, že byla škodná událost oznámeno telefonem, faxem nebo emailem, je Pojistnik (pojištěný) 
povinen dodatečně bez zbytečného odkladu oznámit škodnou událost písemně. Hlášeni škodne. události 
se považuje za doručené v okauthku, kdy je doručeno na předepsaném tiskopisu nebo dopisem 
podeosanYrn pojistnikern nebo potištěným na adresu uvedenou výše. 



strana 4

a.anek V.
Z4věrečria ustanoven(

Tato dojistna smlouva se uzavírá na dobu od 08.12.2011 do 07.12.2013, která je zároveň pojistnou
dobou.

2. Smluvní strany se dohodly, že pokud pojistník zakázku na dodávku stužeb .„Zejtštěnt veškerých
přtpravných prací a nasiedneho prodeje bytových jednotek 3 nebytových prostor včetně podati na
pozemctch va vtastnictvt města Znojmafinezíska a C10[07y tuto skutečnost oznámením zadavatele,
zrušuje se tato pojistná smlouva od počátku.

Pojištění lze rovněž prodloužit .dodatkem na dobu nezbytně nutnou, pokud důvod pojištění dobou, na
kterou je sjednána tato pojistná smlouva, nezanikl. Pojistník je povinen předložit pojistítelt
podklady pro vypracování. takovéhoto dodatku minimálně 10 dnů před započetím účinnosti tohoto
dodatku

Pojistnik podpisem této smlouvy prohlašuje, že byl před jejím uzavřením jasně a srozumitelně
seznámen s pojistnyrní podmínkami pojistitele a doložkami, které se vztahují k pojištění vzniklému
na zakladě této smlouvy a že mu byly oznámeny informace v souladu s ustanovením SS 65 a vlast. zák.
č 3712004 Sb., o pojistně smlouvě.

4. Pojisintk podpisem pojistné smlouvy prohlašuje, že byl informován o rozsahu a účelu zpracování jeho
osobních údajů a o právu orístupu k nim v souladu s ustanovením .11, 12, 21 zákona Č. 101/2000
Sb. o ochraně osobních údajů.

S. Poristná smlouva byla vypracována v 5 stejnopisech, pojistník obdrží 2 stejnopisy a pojistitel st
ponechá 3 stejnopisy

b. •Stejnoois této pojistné smlouvy, který obdrží pojistník, je zároveň potvrzením o uzavření pojistně
smlouvy (pojistkou) ve smyslu zákonu o pojistne srnlouvě.

7. Tato poltstna smlouva obsahuje 4 strany a 2 přílohy. Její součástí jsou uojtstné podmínky pojistitete
uvedeně v článku I odst. 3. této smlouvy_

VyCet priLoha C. 1 výpis z obchodního rejstříku pojištěných

pf-doha Č, 2 — výpis z živnostenského rejstříku pojištěných

za pollstitele

V Praze dhe 06.12.2011

Torna Drabek Ivo Roháč
underwriter undervvriter specialista

Za pojistníka

V Praze dne 06.12.2011

Ing. Jiří Drábek

předseda představenstva

Pc1str LI smLouvu Vy COVVII Rot-1?/Blii§kova, tel :27 13



1.

NISp - Detail vybraného subjektu Stránka I z2

Výpis
Z obchodního rejstříku. vedeného

MestskYin soudem v Praze
oddíl ka 1 5653

I en«) vópis ina pouze informativní charakter.
Data pro jeho vytvoření byla získána 7 počítačové site INTERNET, V přípude. Že se domníváte. že

obsahuje chyby. obraťte se prosím na rejti'lkov):: soud.

1)attim zápisu:

Obchodní firma:

Sídlo:

Identifikační číslo:

Prá•ni forma:

I .srpna 1992

NIUROM

Praha 3. Končvova 1686/ 12, PSČ 130 10

472 82 576

Akciová společnost

Ing. Dana Dráhkova. rČ.
Praha 3, Konevova 1686/112. PSČ 130 00
dein vzniku (leustvi v představenstvu: 2. nora 2007

Ing. Jih Drabek, rČ.
Praha 3. Konevova 16861112,11)8(130 00
den vzniku funkce: 26,červenče 2009
den vznik t:'CrISIVI predslavenstvu: I I .června 2007

1 umáš Vieherck, r.č,
Praha 10. Finska 582/1, PS(' IQ I 00
den vzniku členství v. představenstva: II.eervna 2007

Jirithlem společnosti jedná samostatně ka2d.■ člen představenstva.
Podepisovaní za společnost se deje tak Že k napsané či vytithé obchodní firme

spolcčríoSti 'připojí sv podpis člen představenstva nebo zpinomocněná osoba s dodatkem. .k
jde o 7mocnence,

Dozorčí rada:

aen dozorčí rad:

člen dozorčí

člen dozorčí rath:

Předmět podnikání:

- hostiriska ':inrkyst
- ol~aci

- koupe zbo2.1 za účelem jeh ) dalAto prodeje a prodej
- praní a mandlováni prádla
- pronájem ved inovit)'elt
- zprostředkovateiska činnost
- roba. obchod a.slu'i.hy neuvedené v přílohách 1 a2. 3 :1■,:nosteriského 7ak6na
Statutární orgán - představenstvo:

předsta‘enstva:

Předseda představenstva:

(len i)řecINtas cosi

Peter (Jonda, r.k:"
Praha 3. RohaN:ivit 40. PSČ 130 00
den vznikla čienstV1 v dozorčí radě: .1 I •června 2007.
Ladislav /rich.).::, r.e
Praha 1. V Jáme 1671[7, PS(..' 110
den vzniku členství v dozorčí rade: 8.7.a.h" 2010

Ing. Petr Pinos,
Praha 5. Kociank*a 158411. PSČ 155 00
den vzniku členství v dozorčí radě: 8. září 20 O



lvISp CR-De.a1 vybraného subjektu 
Stránka Č. 2 z 2 

Akcie: 

205 970 ks kmenové akcie - na jméno ve .nyi lovit bodnote 950,- Ke 
Podoba akcií: listí/má 

Základní kapitál: 195 671 500.- K:k:: 
Splaceno: 100 L'.0 

Ostatní skutečnosti: 

- Na zák ladé Projektu rozdelení o&épením sloučením a,ILIZe s1oue-enín-.1scliválenčho dne 
13.5.2011 došlo u společnosti NillfROM a.s, se sídlem Praha 3, Konevova 1686/11,2. PSÚ 
130 00. I( 472 82 576. jako společnosti rozdelo\ ane. k 0dg:tepe/účasti jejího Jtneni 
a pl-echodu této oditepovane části na nástupnickou společnost FIN VEST uzavřený investiční 
lond. a.s- se sídlem Praha 3, Konevova 1686112_ PS( 130 00.1( 274 05 098. 

Tento v■5 pis,je neprodejný a byl paízen na Inter/letu (Intp://www.justiee.ezi).  
Dne: 24.11.11 11:53:53 

Údaje platné ke dni 22.11.2011. 6:00 



4.4441t0,4.,ypp nlnk4whInky podepea4 1(44_144.v nond v Uar1 nnd 4.ehem rč 0011570411" dne :č44 11.2011 v 11:1101 pr,

. mmiminom poikytovetmlo ov.~Abc vý.aulpm lvy1.14~1 2 obchodního re ku. EPVidA-926klublblbaelnovNq

Výpis

z obchodního rejstříku, vedeného
Krajským soudem v Ústí nad Labem

oddíl C, vložka 9530

Déttim 1.dubna 1996

U1:)chon.1 f)rma: Městská energie s,r.o.

Klášterec nad Ohří, Pod stadionem 415, okres Chomutov,
PsČ 431 51

.4.;!n: 631 49 711

formÉ4: Společnost s ručením omezeným

• vodoinstalatérství, topenářstvi
- činnost účotnich poradcú, vedení účetnictví, vedení daňové
evidence
- rozvod tepelné energie, licence energetického regulačního úřadu
Č. 320100731

výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3
živnostenského zákona
-montáž, opravy, revize a zkouáky elektrických zařízeni

-provádění staveb, jejich změn a odstraňování

;

Jednatel: Mikuláš Malant, r.b.
Klášterec nad Ohří, Zahradní 229
den vzniku funkce: 15,kvétna 1997

Jednatel: ing. Zdeněk šroubek, r.é.
Klášterec nad Ohři, Severní 742
den vzniku funkce: 17.dubna 2001

Jednatelé jednají jménem společnosti samostatně v jednotlivých
úkonech do hodnoty 50.000,-Kč (slovy padesát tisíc korun
čéskych). V ostatních pfipadech jednají jednatelé vždy společně.

:

Člen dozorčí rady: Martin šroubek, r.(si.

Klášterec nad Ohri, ietice u Klášterce nad Ohří, Řični 711,
PSČ 431 51
den vzniku Členství v dozorčí radě: 10 prosince 2004

Člen dozorčí rady: Jitka Skramuská, r.é.
Klášterec nad Ohří, Olhová 572, okres Chomutov
den vzniku členstvi v dozorČi. radě: 1.března 1999

Člen dozorčí rady: Ing. $tari1.sV Kučera, r.č.

L' k (..% dn!:



oddij tiozkn kJ!.P(,d
VI:Ch_Qffl p.,s(: 264 oiden vznku

j zat)2008

Kikulaá Malast,

KlaAteree nad hr4dni29LW 431 sj
Vklad R

09()
Spla.ceno: 100

01,(..hod podll • 5(
Za,511...avni prvo

právo k olienddlmu3polonlka Mó.ká sorvlani5
. 1Ó 25033956 ve

prospédh1N
ve'titelo 1<omer(<!ni, banky:

so
,g1d3.em

', Na pk.ikóp& .33/.969., PSC:: 114 O-ľ,
4!531-/054 k za~enfl. pohledávek za dlu±nikem Me$1tskntJoxv.,,n) r

IÓ 25033956, dle Smlouvy o záslave
obchndrilho podílu nzavteno mez]. Mestaka Oervisn.

Komeráni bankou, a.s. dne22 9 20()R
•

prava, 8.i jna 2008
Lng Zdenek Éiron.bPJ‹ r

itlaÉftere Ot)
(3eral. 742, PSÓ 431 H31.Vklad: R 000

Obchodn podl sn
tavn.1

j,-
wávo k obebodni~ podílu,gpolekist .~;Jka

3£ 25033956 veprospech zatavnJ.,ho v.e
Komerni banky, a,s., sr4

sidlem PY'ah
f,›.i.kopé 13/969 , PS'a 114 07, £:4531?054, k

1,..ání pohldávek za dluinkem mikt3kasexvisni , 25033956, dle Smlouvy o
5,s-lave

obeli9dniho pod11
uzatr.enrnezMétak.á servisnis.r.o,, 25s0119f',-
6 a Xoutern,i. bankou, a.s

dne
9,200Ei

Datum zapim) 'i.,avniho prava
fl ,1.1.ji14.4 2008

. 16

~ Oolo ke slou.aon

Mést4aka aervsnu. s_r-.0. se ,gid,lea!
Kikétezec nad Ohi'A., Pod

.adionem 415. PS(''
. 431 51. IÓ 250 33 956,

.9.polenok3t1 MéstAka

ae sidTl.em X1ááterec nad
Pod stathonetb 4.

rkr
(ThomUtov. P'S 4.3J 5J, IÓ. 49::‹poienosti Mestaka ervnJ
r .

1 Na spoeo.
e,ner~ r o.

pe“o jm4n1 zanJ.kalci

t,~0
1:).2su se potvrzuje .

, soud v ITÉ9t.ti nad 1,abeM



nostensh" rejstrIk 1)etailni údaje subjektu
Stránka č. I z 2

SC211.33 5ubj5k.'3.' I•je3 c bekt

Údaje z veřejné části íívnosteriSkério réjstřlku

Platnost k 24.11.2011 11 :55:35

Subjekt

MUROM es.

Konevova 16867112, 130 00, Praha - ÉlZkov
47281576

c,trgarr rt,tenQve

3,,,éno pflimeN.:
papá Drábkoyú

.Ir-nrle a piirrier:
Ing,rromá§ Vicherek.

Drábek

2'ivnosteriska opravneni

'Élvnostenské opr nnj É. 1:

Pi'edrri.4 000nkjn,

Obory

Druh 2vin.osti:

Vznk ic,prvrič.n;

r)o. ;at•T.Tbsb oprávnéni•

Jrnno

Výroba, obchod a služby netivedené v pi-'11oháth 1 až 3 iivriosteriskéhozákona

Zprostředkování obchodu a služeb

Realitni činnost, správa a údržba nemovitostí
Velkoobchod a maloobchod

Služby v oblasti administrativní správy a služby organizačně hospodská
povahy

Ohla4ovaci volná

02,12.1992

na dobu neurčitou

1 og, Jiří cirábek

Provozovny k pě-edmetu podnikání eisio

1. Výroba, Obchod a služby neuvedena v přitohach 1 až 3 zivnostenskeho zákona:
ob(:,

1,a(kociocrico ;

Jcitdrní

Název .

Airesa

•;!:1É;o. povazovmr.:

lahá;terv provey2ovari, doe:

t:)bor

cl''C

:ok,r3jfi,(3b -̂ Osin

Z3.há!er. UG5-07.0v3r-

c",r1.10,,t; 1- 53,1..tq;

Adre$a.

provozovriy .
provozovat*

yulOobchod

Hotel MUROM

Radniční 3, 434 01, Most

1002234085

15.06.2009

obc...i(idu r,firet.i

Konevova 1686/112, 130 OO, Praha - Žižkov
1002234093

01.01.2009

s'..prá.va a Catirfrba rtemovittostt:

Kon.evova 168.6/112, 130 00, Praha -Žižkov
1002234093

01.01,2009

Ing. °díla Drabitova

Konévova 1686/112., 130 00, Praha -

Eng. Tomáš Vicherek

Finska- 582/1, 101 00, Praha - Vr4ovice

gati, MVDr, Ing.

Česká republika

Růžova 3093/27, 434 01, Most

Ing. 3li Drábek

Seznam z(l'i.:astnných osob

O

B 11

Dat-w,

Datum :lar...)zert:1:

.1=mén.:: ppm:ni

Datum iaroztet.v .
Otia.sttv:;

frflerl.C.



7..ivriostenskr rejsti-ik k"itiaje subik:ktu Stráňka

Česká republika

Koriávova 16,86/112, 130 00, Praha - .2'Wcav

W-Fael PfisluŠrP) [.1 1(1. §71 odst.2 kHrpostenského zákona Ilřad méstske Praha 3

rit>nroce)ny 3 nv: pOiLzeri wrisrředrNietvun cjnp44 . 1,2,01



, Výpis z veřejné hsti 'aivilostenského rejstfiku 
Pk/1/1//!.! ?›. 11 ?011 I 122.02 

)11clicidni tirmer NIčbiska energie 5.r.b. 

Pud Stadlonem 415..131 SI, Klá(terer mu) Ohří - Nliřclice u Ithailterce nud Ohři 

4/1'111111kltb/ i itil11: 63149711 

, fd1111£1011olgái, nebo ",,h0 

J iiirn i přijme/1i: lng. Z.denék non)ek 

JménoIi prinueni: Nlikuldg Nlab//4 

I 

l'ic.111/C/ podniká/ti. NiuntiSř., opravy, revizv 1 thinti-oky zurizeril 

1)101/i./ wur,ri: t)hlitkoN'ad Peinethiá 

011. .04.199h 

plitutodi ognivn'Éni: nu dobu neuréilnu 

144.411 .•Win: e • 

.Iont4nr: 1 14'4111141i: VIII d ij ti Ii If udit L 

thRtlit‘ki . rn 0/■ •••■ /./. .' 

PrI/Viidéld 111 Veh, tj i Vil. /.1/11'11 II GuISI IjI iirrs li .11 1 

!nu li Illihdovad VALUilá 

nem i)) .04.199U 

.ivimilban//,r1 .11/1 á 1•11.'11i nul dohn iiiinréhou 

, rti//s/%1Pu'i .-•rrtitrpi.r. • 

.Imeno 011103i: IStik1111.1 

Ph 4i. rql.,'..11.11éni 

:';‘11111CI t7031iikátli: r0410i115(111filét",,Vi. itlilen;ii.Nt1 I 

()hhdovnef řefin!dru'l 

‚pit .911 i neiui. 11U/4.199(1 

//pra‘ni!.ai: na dobu neuréitriel 

:•.;.‘trápr•c ,  

linenoII pili/rum/ David Siu k 

r!dtrii'l podnik ánl. (Ir/nosí in'elnich por:Ideu, t•ede ii J /Wi!InicivI, vedení /Indové evidPnee 

/t,./). ;/!, tlumí; Oldakirnei VáZlina 

,1111 16.03,2005 

pl:1111LIi 1.3111EfiSIIIIIi: na dobu neurZ90/17 

' .4.i ....Mi. :(1.,dup,...r .  

Iroi.‘nir jli ii11111111i: Mirminva Sruul>1.// JI 

••••---- -••-•-•■.---- • •---,•• 

..rrávrr.',7/ r' 

J i ji ;11. 7111,11 

V tobJ1. obchod 112. 3 ř.lynoslen!,kého zákonu 

N..'elitifrobeltod 

Silecializovao 

Rentitut ť'innoid 

Iť11.1:1Iýrshil S in s tisliřin 

01/1aluvaci volná 

//• 'on./ 11,/,1///k/ini' 

/111111,11 

'IV. ' 1 11. 1 14 • • 



optátfltnr ,d4.1994 
) jc pthinwill ontá1Itt tT4 duhu neuréituu 

WrIOirni !UK. 1,41141Č'k 1•11U114,. 

a141 ,4 
_ 

ti,  A pri',..111,(41.; ;1(  

; 
li"•fZe ?k-č11,1.;;.k kfth 

iiv 
 

I 7, listopudn 544. 431 51. k InMerue nad Ohři • M/Petice u Kintteree nnd Ohří hienlilikaCtu eislo t11 Z/4v -ty.. 1.0027f 9'7/14 
,, varn dne 01,04 19% 

Adresa 
Pod Soodionemn 415, 4..41 11, Kiátt•ret Hm" 

•• lolifetiee u 1<llerce nad ()hti 1441-2.-;1‘4712 
/.1, igen, 

dne 01,04,19% 

odsfrwrolqiih 

lCILlkjnj 
17, listopadu 544, 431 51, 4,,,,b'nlrer,..»e nad Oftfl - 

u It:14i4terre nad t'iheA J. 1002".1 144704

•  
/ahnlent prI.,vozowtni dne. n1,04.199(4 
1.44e:t'n 

Pod •Staritnneru 415, 4,41 51, 1tlaiieree nad 4>iiří hitřetleo u K.144.itéree nad Ohti ,245,10 prot..lvot V. 11.142719712 
,?-4t4Sieni plot o.r.oti.ilt, drn' 01.04,1994 

• !ryk'.wp,  ft). 
i/ 

ťkit i1 pfo% oio.vny: 100271911N 

nsitipadu 544, 431 51 , kia;ILI ee nad - Mit-etice $t nad Ohří 
\ 43.02,200/ 

SilľeNa. 
Pud Stadlonem 4/5. 431 51.

. klit;Ierec na440hři Miřetiee u hinlIterce nad Ohti p/nt \ti% • 10427197 
2 

)Ú
1.'. 

vámiIt 03.V.2011 I 

••I 
..• 

■ • CrY(7Ořt.":41iWn' Wall; 

I listopadu -544, 441 51. i‘,144,Fet.. nad Obti - MIřetice K14-1414.4-et441ad C)h.fi 
1,1eruitikaim, K ilW1,,V,t5Vily: 10027197414 
7..aluyen of twozo,„án i dne 19,44,2044 
•tdrea 

Pod Sindionern 415, 4 I 1 klaitftree mni fintí - Nlifetice u Ft lalteret,
,  nad Ohři 

Identnika,;:ru 1002 
1 lfl

7144-7,1y  
prl'N (1,0`V;II i 19,04.2.004 

A(b esa: 
7, listopadu 5-44. 4-,  5,- 1, 1%.114l4ivo ec nad 111W - 

u klateree mAd (111{9 Cisk, pro-, o/oku:, 1410.2719704 
/41-tairrii tvi,otttini dne .  /9.44.2044 

Pod Stadiontnn 415, 4.31 51. 4.,',In4,1e4-$,,e nad til/řl- 14,//t44ice u K•14$4,,ternn nad Ohři ,poe.orot.ny: 1002719712' 
ink)t bio ř dne: 19,414,7044 

si 

'JI 
7, listopadu 544, 4311 k

InA4vre,:..' nad Oftřl NliNniev u I1,1,414,..ree nad (»ti ”.V 0027 197114 

dne. 19,04,2.044 
•t,drea 

Pod Stadlunn$44 415, 431 51 K iáivrt'e. 114td 4),hři 51iřediee u klidu:rve Ilati C>hfi 
L.1011iíriL11.111 

10027.19',112 
?.,thaten1 ort.,‘ i dlie 19,414.2004 

111 



II

Seznam dičusInčnSeli osob

Jméno a pflintelli.

Datum narození:

Občanství:

ltiraitbkarA

C'eski3/4 republika

Severní 742, 431 51, K1á4leree nad Ohli. !Weber u KIMIeree mid Ohti

Jméno a ptijinellí: David Slil,

Datum riiroierii:

Občanství: Úcslá republika

13ytI1gič: Drui,stevni 547. 431 51. 1<llerer nad OliN

Junitio n plktniení: Maliod

Ibuirrn narweni.

<ffičatistvi: l:e%lu4 republika

HyJIiM Zahradní 229. 431 51. 1:1Mteree nad Ohli

Thle1/0 ti plijmeiii: VIalliniír Iludilk

Daittin naroreni:

Občanství: Ceskil republika

Fučíkova 1090, 432 III. liulařt

Jméno i pfijnwni: Infl. Ztíctiélt

13.1talit nato/cíli:

Občanství: ('esksi republika

1-1>;11Kič• Severní 742, 431 51, KliiWrce usul OhřI IieIfcv U Kláterre nad Obři

•
1.IiIIl.IL1t1ý podle */1 kt.2 tHmziew.kt..41(1 /ákon:i ‘IONINk:ti 1)1.:1(1

;4 WI:14 1144 •



Kooperativa 
VIENNA INSURANCE GROUP 

DoLožky DPP P 520/05 

Dodatkové pojistně podmínky pro pojištění hospodářských zik 

DoLutka DOB1- Elektronická rizika - Vyluka 
Smio.rnt strany se dohodly, že se potěni nevztahuje na jakákoli poškození, následné škedY, náklady, nároky a 
vYclaje preventivní jiné, jakék.oli povahy pr'ímo není:in-Jo olyno(Jci nebo způsoben, at piné nebo častečne 

a)1,thvanirn nebo zneuZitim ĺn metu nebo podobného zařízeni Či sluZby, kterékoli vnitj'ni nebo soukromé sítě; 
P)lakýrnkolí elektronickým of-enosem dat nebo jř.nVch informaci, 
c)projevern jákénokolt počitačoveho viru rle)C, obdobného drograniu; 

d)uivariini nebo ziielilitim internotové adresy, 'internetove stránky nebo podobného zařizeni či služby; 

ě)jakýmikoli, daty nebo jinými informacemi umistěnymi na internetově stránce nebo podobném začizení; 
Ojakýrnkoll porušením, zničenirn zkreslením, vymazáním nebo jinou ztrátou či poškozenim dat, programového 

vybavení programovacího Souboru -  Či souboru instrukcí jakéhokoli druhu (pokud taková škoda na předmětu 
způsobena některým z následujícich rizik: „požár', „povodeři", „vichřice", „se51.11,", ,,VgdpVp(r, 

„náraz z pokud předmět pojištění je proti takovému riziku v pojistně smlouvě pojištěn)j 

g)tUngovanim nebo selhki(rn Internéto nebo podobného zařiaen Či služby, i Internetové adresy, interrietove 
stránky nebo podobného zařízeni (pokud taková škoda na předmétu pojišténi není způsobená: některým z 
nasledujicich Izsk „poár, „pevodenn, „vichřice", „sesuv", „vodovod", „náraz" a .pokud předmět poMtěni je proti 
takovému riziku v pojistne smlouvě pojištěn); 

li)zirátou možnosti vytuř.iyani nebo funkčnosti dal, kódováni, programů, programového vybaveni jakéhokoli 
počitače Čí. počitačového systému nebo jiného zařtzeni závislého na jakémkoti. mikročipu 'nebo vestavěném 
logickerwobvodu, včetně výpadku činnosh ria straně pojištěného nebo 

i)jakýrinkoi,i Porušertim, ať úmyslným nebo neurnysiným, duševních majetkových práv (např. ochranné známky, 
autorského práva, patentu apod.) 

Doložka 000P1 - Pojištěni obecné odpovědnosti za škodu - zakladni rozsah pojištění 
innosti nebo v.?tahern podle čl. I. odst. (1) ZPP P - 500/05 jsou Činnosti nebo vztahy vyplývajici z 

předmětu podnikáni pojištěněho uvedeného v přiložené listině (např. živnostensky list, koncesní listina, 
výpis z obchodního rejstKku, apod) 
Pokud některý z předmětů podnikání pojištěného zahrnuje vice oborů, podskupin apod, (dále jen „obory 
činnosti") — např. obory činnosti živností volně, považuji se u takového předmětu podnikání za předmět 
podnikání pouze ty obory činnosti, které jsou výslovně uvedeny v pojistné smlouvě (včetně jejích 
příloh, přiložerrý listin); nejsou-li obory činnosti v polistně smlouvě výslovně uvedeny, považují se u 
takového předmětu podnikání za předmět podnikáni pouze ty obory činnosti, které má pojištěný 
zapsány/uvedeny v ořisiAném předmět podnikán eviclujicirn rejstKku, registru nebo jiném 
informačntm systému veřejné spravy či obdobné veřejné evidenci ke dni sjednáni pojištění. 
Pojistěni, se vztahuje i. na regresnt náhradu, kterou jo pojištěny povinen zaplatit orgánu ,nemocenského 
pojištěni, pokud v důsledku jeho zaviněného protiprávního jednání zjištěného soudem nebo správním 
úřadem došlo ke skutečnostem rozhodným pro vznik nároku na dávku nemocenského pojištění, jestliže 
z odpovědnosti za škodu na zdraví nebo na životě, se kterou tato dávka souvisí, vznikl nárok na piriěni 
z pojištěni sjednáného pojistnou smlouvou. 



Kooperativa 
VIENNA INSuRANCE GROuP P-600/05 

ZvIa'§-tni pojistné podmínky 
pro pojištěni odpovědnosti za škodu 

dinek L 

Pojistná nebezpečí a rozsah pojiktěrri 

1) Pojištění se sjednává pro phoad právním pfedpisenri stanovené 

odpovědnosti pojištěného za škodu vzniklou jinému v soinnslosti 
s činnosti nebo vztahem potištěného, které jsou uvedeny v ponstne 
smlouvě. 

2) Z pojištění odpovědnosti za škodu podle těchto pojistných podmínek 
má pojištěný právo, aby pojistitel uhradil: 
a) v případě vzniku pojistné události: 

i} škodu na zdraví nebo na životě, 

ti) škodu na věci jejím poškozením, zniéenini nebo ztrátou, 

jinou majetkovou škodu vyplývající ze škody podle bodu i) 

a.ii), pokud byl proti pojištěnemu uplatněn oprávněný nárok 
na náhradu škody, 

b) náklady nutně k právní ochraně pojištěného proti uplatněnému 
nároku na náhradu škody v rozsahu článku UL 

3) Pojisteni.se vztahuje tria odpovědnost pojištěného za. škody 
vyplývající z vlastnictví, dr2by nebo jiného oprávněného užívání 
nemovitosti slou±ici k výkonu činnosti uvedené v pojistné smlouvě. 

4) Pojišteni se vztahuje i na náhradu nákladů léčeni vynaložených 
'zdravotní pojištovonu na zdravotní péči v důsledku zaviněného 

protiprávního jednání pojištěného, jestliže z odpovědnosti za škodu na 

zdravi;.ke které se tyto náklady vážou, vznikl nárok na pinění z pojištěn{ 
podle těchto pojistných podmínek. 

5) Pouze jeli to ujednáno v pojistné smlouvě, pojištění se vztahuje 

na odpovědnost za škodu způsobenou vadou výrobku a za škodu 

způsobenou vadou vykonané práce, která se projeví po jetimphrdání 
(dáte jen „odpvČd2j Škodu způsobenou ml« ~ku"). 

riek lL  

Pojistni udainst 

Pojistnou událostí je vznik povinnosti pojtštěného nahradit škodu, 
která nastala v souvislosti s činnosti nebo vztahem uvedenými v článku 
I. odst. 1) a se kterou je spojena povinnost pojtstitele poskytnout 
pojistně pineni. 

Pojistitel je povinen poskytnout pojistně pinění za Oedpoldadu, 
že právní skutečnost, v jejímž důsledku škoda vznikla, nastalo v době 
trvání pojištění. 

3) jeli tak v pojistně smlouvě ujednáno; r,cichylně od předchozího 
odstavce pojistitel povinen poskytnOut pojistné pinění za předpokladu, 
že jsou současně spiněny následující podmínky: 
a) právní skutečnost, v jeffint důsledku škoda vznikla, nastala po datu 

uvedeném v pojistné smlouvě (retroaktívni datum), 
b) poškozený poprvé písemné uplatnil nárok na náhradu škody proti 

pojištěnému v době trvání pojiftént, 
pojištěný uplatnil nárok na pinění vCiči p4stiteli do 60 dní po 
zániku pojištěni. 

4) Vice nároků na náhradu škody vyplVvajirich z jedné příčiny nebo 
z vice příčin, které spolu časové, místné nebo jinak přímo souvisí, 
se považuje za jednu pojistnou událost, a to nezávisle na počtu 
poškozených osob, 

5) Rozhoduje-li o náhradě Škody nebo její Mí soud nebo jiný oprávněný 
orgán, je pojistitel povinen poskytnout pojistně pinění podle článku L 
odst. 2) písm. a) .až poté, kdy mu bylo doručeno pravomocné rozhodnutí 
tohoto orgánu 

CLinek liL 

Náklady právně ochrany 

1.) Pokud pojištěrtý spinil všechny povinnosti uložené mu příslušnými 
právními předpisy, pojistnými podmioltami a pojistnou smlouvou, je 
pojistitel povinen uhradit náklady: - 
a) řízení o náhradě Škody před pi-islidnýrn orgánem, pokud bylo nutné 

ke zjištěni odpovědnost k pojištěného nebo výše náhrady škody, 
a náklady právního zastoupeni pojištěného v tomto řízení, a to ve 
všech stupních, 

b) na obhajobu v trestním řízení (ti. v přípravném řízení i v řízení před 
šoudern w*ch stupních) vedeném proti pojištěnému v souvislosti 

M:sciofriZrifulidoálpr°50tIfe rn dnáváni nároku poškozeného na náhradu Škody, 
pokud se k tomu písemně zavázal. 

2) Náklady právního zastoupeni a obhajoby pádle odst. 1) tohoto 
článku, které jařesaltuji mimosmluvrii odm'énu advokáta v České 
republice stanovenou přisluš.nymi právními předpisy, pojistitel uhradt 
pouze .v případě, 2e se k lomu písemné zavázal 

Pojistitel nehradí náklady podle odst. 1) tohoto článku, jestlib byl 
pojIktáný v souvislosti se škodnou událostí uznán vinným úmyslným 
trestným činem. Pokud již pojistitel tyto naklády uhradil, má proti 
pojtOenému právo na vrácení vyplacené částky. 



dinek IV. 
Výtuky z potišterri 

1) Pojištění se nevztahuje na odpovědnost za škodu způsobenou: 
a) úmyslně nebo převzatou nad rámec stanovený právním 'předpisem, 

b) v souvislosti s vlastnictvirn nebo provazem motorových vozidel, 
dražnich vozidel, tetadel nebo plavidel %/Šebo druhu, jakož i Letišť, 

přístavů, přistavišf, drah nebo lanovek všeho druhu, 

sesedánino nebo sesouvanim půdy, erozi, průmyslovým adstřelem 
nebo v důsledku poddolovaní, 

d) na lukách, stromech, zahradních, polních a lesních kulturách 

pasoucirn se hospodářským zvířetem nebo zvěří, 
e) forritaidehydem, azbestern nebo materiálem obsahujícím azbest, 

umélym m(neráinim viáknem nebo toxickou plisni, 
f) zaVlečenim nebo rozšířením nakažlivé choroby lidi, zvířat rielin 

rostlin, 

genetickými změnami organismu nebo geneticky modifikovanými 
organismy, 

h) působením magnetických nebo elektromagnetických 
i) V souvislosti s činnosti, při které právní předpis stanoví, že poušteni 

vznikne bez uzavření pojistné smlouvy na základě jiných skutečnosti, 
j) prodlením se spiněním smluvní povinnosti, 
k) při přepravě, z přepravních nebo zasilatelských smluv, 
1) na věd, kterou.peilištený užívá neoprávněné, 

m)z vlastnictví nebo provozováni skládek nebo úložišť odpadů včetně 
likvidace odpadů, 

n) pří profesionální sportovní činnosti, 
o) na zdraví nebo na životě aktivním účastníkům organizované 

sportovní soutěže, kromě soutěže organizované školou nebo 
školskym zař-ízením, 

p) odcizením věci ve střeženém objektu při zališlavánt ostrahy 
majetku, 

q) přerušením, omezením nebo kolisánim dodávek elektřiny; plynu, 
vody nebo tepla, 

r) v souvislosti s nakládáním se střelivem, pyrotechnikou, výbušninami, 

stlačenými nebo zkapainénymi plyny, nebezpečnými chemickými 

látkami nebo připravky nebo.nebeipečnýmt odpady, 
s) znečištěním životního prostředí, pokud škodu nezpůsobila náhlá 

a nahodilá porucha ochranného zařízení, 
t) v důsledku právní skutečnosti, o které pojištěný v době uzamčeni  

pojistné smlouvy věděl nebo mohl vědět, 
u) v souvislosti s činnosti pojištěného, kterou vykonává neoprávněně, 

2) Není-li ujednáno jinak, pojištění se nevztahuje na: 
a) odpovědnost za škodu způsobenou na movité věci, kterou oojlítěný 

převzal za účelem provedení objednané činnosti, 
b) odpovědnost, za škodu způsobenou na movité véci, kterou pojištěný 

oprávněně užívá, 
c) náhradu nákladů léčeni vynaložených zdravotní potištovnou na 

zdravotní péči poskytovanou zaměstnancl pojištěného, který utrpěl 
tělesnou lkmu v důsledku pracovního úrazu nebo nemoci i povoláni, 

d) odpovědnost za škodu způsobenou v souvislostí s.činnoSti, při které 
právní předpis ukládá povinnost uzavřít pojištění odpovědnosti za 
Škodu, 

:3) Pojistitei neposkytne pinění za: 

a) odpovědnost potištěného z vady (záruky), 
h) způsobenou ekologickou újmu, 
z-) pokuty, penále či jiné smluvní, správní nebo trestní sankce nebo ji hé 

plavby, které rnaU epsestvme, exemolárni nebo preventivní charakter, 

ví) náhradu nemajetkové újmy způsobené neoprávnéným zásahem do 
práva na ochranu osobnosti, 

e) náhradu škody přiznanou soudem ve Spojených státech amerických 

nebo Kanadě nebo přiznanou na základě práva Spojených států 

amerických nebo Kanady, 

4) Pojistitel neuhradí škodu, za kterou pojištěný Odpovídá: 

a) svému manželu, sourozenci nebo příbuzným v řadě přímé nebo 
osobám, které s ním žiji ve společné domácnosti, 

b) svým společníkům nebo jejich manželům, sourozencům nebo 

přibuzoýMV řadě přímé nebo osobám které žiji se společníkem 

ve společné domácnosti, 

c) právnické osobě, se kterou je majetkové propojen. 

tUnek V. 
Pojištěn( odpovědnost( za škodu způsobenou vadou výrobku 

1) Pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou vadou výrobku se 

vztahuje na škody, které byly způsobeny výrobky uvedenými na trh 
v době trvání pojištění. Pojištění se vztahuje na odpovědnost za 

Škodu způsobenou vadou výrobku, který byl uveden na trh v době před 
počátkem pojištění, pouze je-li to ujednáno v pojistné smlouvě, 

2) Pojištění se vedle výluk uvedených v článkulV, nevztahuje na 

odpovědnost za škodii způsobenou výrobkem': 
d) který nebyl dostatečně testovári podle uznávaných pravidel védy 

a techniky nebo způsobem stanoveným právním předpisem, 

b) který pojištěný získal za podmínek, které mnu brání uplatnit právo na 
náhradu škody vůči Jinému odpovědnému subjektu v souladu 
s právními předpisy, 

oj který je z technického hlediska bez vady, ale nedosahuje avizovaných 
funkčních parametrů, 

d) který na žádost poškozeného pojištěný změnil nebo instaloval do 
jiných podmínek, než pro které je určen, 

e) který je součásti vzdušného dopravního prostředku, 
f) jehož součástí jsou látky pocházející 2 lidského této nebo z těchto 

látek získané deriváty nebo biosyntetické výrobky. 

Pojtstitelneposkytne pinění za: 
a) škodu na vadném výrobku, 
b) náklady vzniklé při, kontrole nebo oprairě výrobku, 
c) vráceni plateb získaných za výrobek, 
ti) náklady na stažení, výrobku z trhu, 
e) škodu způsobenou vadou projektové čirmosti ve výstavbě, 
f) škodu způsobenou tabákem nebo tabákovým výrobkem, 
g) Škody vzniklé spojením nebo smisenfm vadného výrobku s jinou 

věci a škody vzniklé dalším zpracováním nebo opracováním 

vadného výrobku, s výjimkou škody způsobené konečnému uživateli 
vlastnostrni takto vzniklé věc-i, 

Ir) náklady na odstranění, demontáž, vyjmuti nebo uvolnění vadných 

výrobků a náklady na montáž, připevněni nebo osazení bezvadných 
výrobků, 

0 škody vzniklé závadnosti věcí, které byly vyrobeny nebo zpracovány 

pomocí vadného stroje dodaného, montavaného nebo udržovaného 
pojištěrican, s'vyjimkou škody způsobené konečnému uživateli 
vlastnostmi takto vzniklé věci. 



i%nek VI. 

Povinnosti pojiteného 

1) Nastane-li Škodná událost, na pojistný zejména násiedujici 
poVinnosti: 

:a) písemné bez zbytečného odkladwoznárnit:poilstiteli, že:poškozený 

uplatnii.proti němu právo na náhradu Škody, a vyjádřit se ke své' 

odpitivědncistiza Vzniklou škodu, k požadované náhradě škody a její výši, 
b) pisemne bez zbytečného odkladu oznámit pojistiteli, že v souvIstosti. 

se  škodnou událostí bylo proti němu nebo jeho zaměstnanci (členu) 
zahájena soudní (občanskopravni t trestní) nebo rozhodčí fizeni, 
a informovat o průběhu a výsledcích hzeni, 

c) nesmí bez souhlasu pojistitele ohradit ani se zavázat k ůhradě 
promlčené pohledávky nebo jeji části, 

ri) nesmí bez souhlasu pojistitele zcela nebo zčásti uznat nárok z titulu 
odpovědnosti za Škodu, 

2) Pojištěný má v rizerli o náhradě škody vedeném proti němu zejména 
nástedujici povinnosti: 
a) postupovat v souladu s pokyny pojistitele, 
b) nesmí bez souhlasu pojistitele uzavřít soudní smir, 
c) vznést námitku promičent, 
d) na pokyn pojistitele podat opravný prostředek, 
e) postupovat taki. aby nezavdal pfičinu k vydán( rozsudku pro zmeškáni 

nebo pro uznání. 

tlanek VIII. 

Výklad pojmů 

Prc,  účely pojištěn( podle těchto pojistných podnitnek platí následující 
výklad pojmů: 

1) 'lnou majetkovou Škodou se rozumí zejména ušlý zisk a náklady 
poškozeněho, které nejsou Škodou na zdraví, na životě nebo na věci, 
ale vznikly v souvislosti s ni (např náklady na likvidaci zničené ved 

nebo na odtah vozidla, půjčovné za náhradní vozidlo, stornopoplatky za 
zrušení zájezdu v důsledku škody na zdrairi.).,,,,  

2) Objednanou činnosti se rozumí zejména zpracování, oprava, Oprava, 
prodej, úschova, uskladnění nebo poskytnutí odborné pomoci. 

3) Ochranu* zahrerdm se rozumí zařízení sloužit]: k ochraně před 
škodlivým působením látek na životní prosti'edí. Něhiou 
a nahodilou poruchou ochranného raffien( se rozumí náhlá a nahodilá 
porucha způsobená vnitřní závadou zařízeni, kterou pojištěný nemohl 
předpokládat ani pří řádné péči. 

4) Poddolovením se rozumí důsledky lidské činnosti spočívající 
v hloubení podzemních «01,, šachet, tunelů a obdobných podzemních 
staveb. 

3) Porušil-li pojištěny některou z povinnosti uvedených v odst, 1) písm 
a), b) a d) a v odst.2).psm. a), b) e) tohoto článku a toto porušeni 
mělo vily na zjištění nebo určení výše pop.stneho pinění, je pojistitel 
oprávněn sntht pojistné pinění úměrně tomu, jaký vliv mělo toto 
porušení na rozsah jeho povinnosti pinit. 

Pojistitel není povinen pinit, jestliže pojištěný porušil některou z 
povinností uvedených v odst. 

písm. c.) a v odst. 2) pism. c) a d) tohoto 
článku. 

Clánek VII. 
Pojistně pinění 

Pojistitel uhradí za pojištěného škodu z jedné pojistné události 
maximálně do výše limitu pojistného pinění uvedeného v pojistné 

smlouvě. limit pojistného pinění stanoví na svou odpovědnost pojistnik. 

2) Na úhradu všech pojistných událostí vzniklých během jednoho 
pojistného roku poskytne pojístitel pojistné pinění do výše 

dvojnásobku limitu pojistného pinění uvedeného v pojistně smlouvě, 
pojištění sjednáno 12 dobu kratší než jeden pojistný rok, poskytne 

pojistitel pojistné pinění do výše limitu pojistného pinění uvedeného 
v pojistné smlouvě. 

3) Výše úhrady nákladů právní ochrany podle článku III, spolu 
s poskytnutým pojistným piněním z jedné pojistně události může 

dosáhnout maximálně výše limitu pojistneho pinění uvedeného 
v pojistně smlouvě. 

4) Za škodu způsobenou na klenotech a jiných cennostech, jakož i na 
věcech umelecke, historické neho'sběratelské hodnoty (napf, ob•razy, 
sochy, sbírky známek) je pojistitel povinen poskytnopt:pineni•nelvýe 
:do částky 100 000 Kč za jednu takovou věc (sbírku) a za Škodu na 

penězích, směnkách, cenných papirech a ceninách nejvýše do celkové 
částky 100 0001. 

Poškozením véci se rozum( změna stavu věci, kterou je objektivně 
možné odstranit ekonomicky účelnou opravou, nebo změna stavu věcí, 
kterou objektivně nelze odstranit ekonomicky účelnou opravou, přesto 
však je věc použitelná k .původnímu účelu. 

6) PrOvnitkou osobou, se kterou je pojtitenVInajetko.vipropojen, se 
rozumí: 

3) právnická osoba, ve které má pojištěný vétii než 50% majetkovou 
účast, 

b1 právnická osoba, která má v pojištěném větší než 50% majetkovou 
učasL 

c) právnická osobarve•které má vétši než 50% majetkovou účast 
sdbjekt, který má větší než 50% majetkovou účast zároveň 
pojištěném. 

7) profesionální sportovní &mos« se rozumí sportovní činnost, 
kterou sportovci vykonávají za úplatu, jake:Q i příprava k této činnosti. 

8).Nedanim vykonané,  práce je její předání objednateli nebo jiné 
oprávněné osobě po jejím provedení. 

9.) Sesedártfm.pódy se rozumí klesání zemské) povrchu směrem do 
středu země v důsledku působení přírodmd:, sil nebo Lidské drmosii, 

10) Sesarvinímpody se rozumí pohyb hornin z vyšších poloh svahu 
do nižších, ke kterému dochází působením zemské tíže nebo lidské 
činnosti při porušení podmínek rovnováhy svahu. 

11) SpokčnOtemse rozumí společník obchodní společnosti, který je 
zapsán v obchodním rejstříku. 

12) Uvedením nO trine okamžik, kdy je výrobek na trhu poprvé úplatně 
nebo bezůplatně předán nebo nabídnut k předání za účelem distribuce 
nebo Používání nebo kdy jsou k němu poprvé převedena vlastnická 
práva 



13) Wivánírn věci se rozumí stav, kdy pojiténY má věc ve své dispozict 
a vyuťiva jeji uťitne vlastnost 

14) Vadou výrobku je stav, kdy výrobek z hlediska bezpečnosti jell'o 
užití nezaručuje vlastnosti, které lze od něj oprávněné očekávat, 
zejména s ohledem na: 
a) prezentaci výrobku včetně poskytnutých informací nebo 
b) předpokládaný účel, ke kterému mě výrobek sloužit, nebo 

c) dobu, kdy byl výrobek uveden na trh. 

15) Výrobkem se rozumí jakákoli movitá věc, která byla vyrobena, 

vytěžena nebo jinak získána bez ohledu na stupeň jejího zpracování 
(včetně obalu a návodu k použití) a je určena k uvedeni na trh; a to 
tehdy, je-li součástí nebo přísluenstvírn jiné movité•neho nemovité 

věci_ Za výrobek se považuje např, i elektřina, 

16) ZnOiltáníni itvotnilio prostfedi se rozumí pcAkozeni životního 
prostředí či jeho složek (např. kontaminace půdy, hornin, ovzchAl, 

povrchových a podzemních vod, živých organismů — flóry a fauny). 

Za škodu způsobenou znečiAténím životního prostředí se považuje 
i následné íkoda, která vznikla v příčinně souvislosti se znečištěním 
ťivotridto prostředí (např. úhyn ryb a zvířat v důsledku kontaminace 
vad, zničení úrody plodin v důsledku kontaminace půdy, u§lý.zisk). 
Kootanitnad se rozumí zamořeni, znečištění či jiné zhoršeni jakosti, 
bonity nebo kvality jednotItyYch stolek 'životního prostředí. 

17) Zničením vécl se rozumí změna stavu věci, kterou objektivně není 
možné odstranit ekonomicky účelnou opravou a pro kterou věc již nelze 
dále pouťivat k původnímu účelu. 

18) Ztrátou věci se rozumi stav, kdy poškozený ztratil nezěvisie na své 
vůli moťnost•s věcí disponovat. 

eLinek IX. 

Záváre614 ustanovení 

Tyto zyWtní pojistné podmínky nabývají účinnosti dnem 
1. ledna 2005, 


